Rua Engenheiro Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

                                            EDITAL TC Nº 009/2022

O Instituto Água e Terra – IAT cumprindo o estabelecido no Artigo 147, do

Decreto nº 6.514/2008 e Portaria 064/2015-IAP, torna público relação das

pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso de

Restauração de Dano Ambiental, relativo ao Auto de Infração Ambiental que

gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

RAZÃO
Município

Autuação
AIA SID

Adenir Torres de Campos

São José dos

Pinhais 135113 15.607.287-7

Adilson Alves da Costa Cerro Azul 121495 15.533.682-0

Alan Cardec Bomfin Junior Itaperuçu 125776 16.295.447-4

Alan Cardec Bomfin Junior Itaperuçu 125777 16.315.832-9

Amauri Muller Gonçalves Lapa 125786 16.412.200-0

Antonio Rodrigo Gonçalves

Paulino

Almirante

Tamandaré 125424 15.552.354-9

Aparecido Dias Colombo 125753 15.838.085-4

Audismar Antoni dos Santos Bocaiúva do Sul 128979 17.155.208-7

Christyan Daniel Lourenço Colombo 131304 18.457.727-5

Christyan Daniel Lourenço Colombo 131306 18.457.649-0

Christyan Daniel Lourenço Colombo 131305 18.457.834-4

Clesio Rogério Metzelthin Corbélia 144085 18.401.938-8

Denise Worlf Hornung Lapa 142572 18.006.670-5

Dorair Bernardim Volete

Spak Campo Magro 124293 17.528.485-0

Eduardo Belinato Catanduvas 144917 18.667.238-0

Eurides dos Santos Tijuca do Sul 129756 17.708.434-4

Eva Nunes Pedro Mandirituba 125771 16.092.430-6

Eva Nunes Pedro Mandirituba 125772 16.092.822-0

Fabianna Negrello Quitandinha 135417 15.987.674-8

Francisco Amir Wosniak Lapa 132661 18.821.702-8

Geralda Augusta Marynowski

São José dos

Pinhais 138060 16.666.494-2

Gilmar Frasão

Campina Grande

do Sul 138564 16.729.533-9

Ilson Cardoso de Araújo

Campina Grande

do Sul 142497 17.965.581-0

Itamar Roque Marchetti Cascavel 144605 18.568.338-9

Janete Matias Cerro Azul 125792 17.034.009-4

João Jairo dos Santos Junior Balsa Nova 129725 17.891.147-3

João Jairo dos Santos Junior Balsa Nova 129726 17.891.131-7

João Nossol Neto Agudos do Sul 140576 17.251.980-6

José Carlos Michels

Três Barras do

Paraná 144929 18.671.206-4

Leomar Possamai

Santa Tereza do

Oeste 143417 18.197.261-0

Leomar Strapásson Colombo 128906 17.020.681-9

Luiz Cezar da Silva

Três Barras do

Paraná 128264 18.115.152-8

Manoel Luir Cordeiro Lapa 128929 17.972.641-6

Manoel Luiz dos Santos Neto Mandirituba 142038 17.796.956-7

Manoel Luiz dos Santos Neto Colombo 125751 15.838.670-4

Marcos Radins Piên 125856 16.014.308-8

Margem Companhia de

Mineração Adrianópolis 130456 18.396.503-4

Mauro Luis Bonatto Cascavel 128268 18.155.452-5

Mayferson Valmir Rotta

Schlickmann

Três Barras do

Paraná 128317 18.657.461-3

Mayferson Valmir Rotta

Schlickmann

Três Barras do

Paraná 128318 18.657.481-8

Mayferson Valmir Rotta

Schlickmann

Três Barras do

Paraná 128319 18.657.499-0

Michele Knopik Muller Lapa 125769 16.082.980-0

Rafael Jose Macuchen Nogas

Campina Grande

do Sul 130412 18.128.032-8

Rafael Jose Macuchen Nogas

Campina Grande

do Sul 130411 18.135.327-9

Reomar Stella Curitiba 136417 16.100.765-0

Reomar Stella Curitiba 136417 16.100.765-0

Silvio Ramos de Gomes Tunas do Paraná 128915 17.915.540-0

Silvio Ramos de Gomes Tunas do Paraná 125880 17.916.405-1

Terezinha Wosniak Mayer Lapa 128931 17.989.026-7

Terezinha Wosniak Mayer Lapa 128930 17.988.822-0

Valdeci Aparecido Moraes Colombo 125752 15.838.001-3

Vilson Luiz Lakoski Mandirituba 130437 18.291.143-7

Wagner Gonçalves Terres Bocaiúva do Sul 142541 18.053.306-0

Willian Pinto Silva

Cândido de

Abreu 128592 17.195.999-3